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Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra spraw wewnętrznych i 
administracji Grzegorza Schetyny 

Szanowny Panie Premierze! 

Jako członek senackiej Komisji Rodziny i Polityki Społecznej pragnę zapytać pana premiera o 
kwestię polityki Rady Ministrów oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
względem obywateli polskich, którzy zamierzają zawrzeć tak zwane związki partnerskie 
homoseksualistów w państwach Wspólnoty Europejskiej, w których jest taka możliwość. 

Istnieje problem homoseksualistów, obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, którzy pragną zawrzeć 
związki partnerskie poza granicami Polski. Urzędy stanu cywilnego niektórych państw 
Wspólnoty Europejskiej wymagają przedłożenia zaświadczeń o stanie cywilnym z polskich 
urzędów stanu cywilnego celem legalizacji takich homoseksualnych konkubinatów. Z relacji 
prasowych dowiadujemy się, iż polskie urzędy stanu cywilnego odmawiają takim osobom 
wydawania zaświadczeń o stanie cywilnym. 

Przypomnieć należy, że w Polsce konstytucyjną zasadą jest zarówno zasada, że małżeństwo 
stanowi związek kobiety i mężczyzny, jak i zasada ochrony rodziny przez władze publiczne. Nie 
istnieją powody, by władze publiczne naszego państwa stosowały podwójne standardy 
względem rodziny, to znaczy w granicach państwa akceptowały jedynie związki heteroseksualne 
i tak definiowały instytucję małżeństwa, zaś poza granicami państwa tolerowały i dopomagały 
swoim obywatelom w zawieraniu legalnych konkubinatów homoseksualnych, będących de facto 
parodią instytucji małżeństwa. 

Po dość krótkim okresie względnego spokoju socjalistyczna lewica, która programowo zawsze 
dążyła do rozkładu instytucji tradycyjnej rodziny, pragnie wykorzystać te sytuacje do promocji 
tak zwanych małżeństw homoseksualistów. Podejrzenia te potwierdzają inicjatywy niektórych 
parlamentarzystów lewicy, apelujących do Komisji Europejskiej, by ta przymusiła państwo 
polskie do wydawania tego typu zaświadczeń. 

Wobec tego chciałbym, by pan premier ustosunkował się do następujących kwestii. 

Po pierwsze, jak zdaniem Rady Ministrów kształtuje się na gruncie polskiego prawa sytuacja 
Polaków chcących zawrzeć związek homoseksualny według prawa krajów Unii Europejskiej? 

Po drugie, czy zdaniem Rady Ministrów na sytuację prawną takich osób wpływają 
postanowienia prawa unijnego? 

Po trzecie, czy i jakie kroki zamierza w tej sprawie podjąć Rada Ministrów w celu 
zabezpieczenia zasad moralnych chronionych przez polską konstytucję? 

Po czwarte, jaka będzie praktyka administracji publicznej odnośnie do opisanego wyżej 
zagadnienia wydawania zaświadczeń? 

Proszę pana premiera o odpowiedź. 

Z poważaniem 
Kazimierz Jaworski 
 


